

**افتتاح آغاز کار احداث یک کانال به ارزش ۶.۵ میلیون افغانی**



کار احداث یک کانال از مسیر چهار راهی زمان جان الی سرک ۳۰ متره بکرایاد مربوط ناحیه چهارم شهر به طول مجموعی ۸۰۰ متر همراه با ۶۰ متر پلچک آن به هزینه ۶.۵ میلیون افغانی از بودجه انکشافی شاروالی آغاز گردید. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باخترا؛ در طی ۹۰ روز تقویمی تکمیل و به بهره‌برداری سپرده شود.



**سفر ده گردشگر خارجی به هرات**

مسوولان ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات می گویند ده گردشگر روسی و اندونزیایی به این ولایت سفر نموده اند. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باخترا؛ مولوی رحمت الله محمدی آمر گردشگری این ریاست می گوید این گردشگران ۵ تن از کشور روسیه و ۵ تن دیگر از اندونزیا بوده اند. آمر گردشگری ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات می افزاید آنان تسهیلات لازم را برای گردشگران خارجی در این ولایت فراهم ساخته اند و اکنون هرات بستر مناسب برای سیاحت و سفر می باشد. سفر این ده گردشگر خارجی به هرات در حالی است که دو روز پیش نیز پنج گردشگر روسی، ایرانی و کانادایی به هرات سفر کرده بودند.

**تمدید قرارداد جانانان تروت، سرمربی انگلیسی تیم ملی کریکت افغانستان**



«بورد کریکت افغانستان» انگلستان طی سالهای قرارداد با جانانان تروت، سرمربی انگلیسی تیم ملی کریکت افغانستان را برای سال ۲۰۲۴ تمدید کرد. تروت نیز از تمدید قرارداد خود ابراز خرسندی کرده و گفته است که می‌خواهد عملکرد این تیم در مسابقات جهانی اخیر را بررسی کند. جانانان تروت مربیگری تیم کریکت افغانستان در کشور امارات متحده عربی به سر می‌برد که سه بازی ۲۰ آور در برعهده داشت. این تیم در آن بازی‌ها خوش درخشید و با ۴ برد از جمله سه پیروزی بر کشورهایی که سابقه قهرمانی جام جهانی را داشته‌اند، خیرساز شد. جانانان تروت متولد آفریقای جنوبی است و سابقه ۵۲ بازی را برای تیم کریکت

## سفیر امریکا در پاکستان بر انتقال امن مهاجران افغانستان تاکید کرد



دونالد بلوم سفیر امریکا در اسلام‌آباد، در دیدار با جلیل عباس جیلانی وزیر امور خارجه موقت پاکستان بر انتقال امن مهاجران افغانستان به این کشور تاکید کرده است. وزارت خارجه امریکا روز سه‌شنبه ۱۲ جدی، با نشر اعلامیه‌ای گفته که در این دیدار دو طرف در مورد پناهجویان افغانستان در پاکستان، گفتگو کرده‌اند. این در حالی است که اخیراً خبرگزاری رویترز گزارش داده که با وجود تلاش‌های

دولت امریکا، پولیس پاکستان حد اقل ۱۳۰ پناهجوی افغانستان منتظر انتقال به امریکا را اخراج کرده‌است. این در حالی است که در ماه گذشته میلادی نیز چندین مقام امریکایی به منظور جلوگیری از اخراج پناهجویان افغانستان، به پاکستان رفته بودند. اما؛ پاکستان با آن هم مهاجران منتظر انتقال به امریکا را اخراج کرد. منبع: خبرگزاری جمهور



## توزیع مواد سوخت زمستانی برای زلزله زدگان هرات

هلال احمر نمایندگی هرات و مرکز و نماینده گان هلال احمر ترکیه، برای ۲۵۰ فامیل در ولسوالی گلران به تعداد ۲۵۰ پایه بخاری و ۱۷۵ تن ذغال سنگ (برای هر فامیل ۱ پایه بخاری و ۵۰۰ کیلو ذغال سنگ) مساعدت هلال احمر ترکیه توزیع گردید. این در حالیست که جمعیت هلال احمر افغانی همزمان با فرا رسیدن زمستان برای گرم نمودن خانه‌های که واقعاً متضرر از زلزله و فقیر بودند بعد از سروی و ثبت خانواده‌های مذکور برای شان بخاری و مواد سوخت این بخاری‌ها توزیع نمود.

برای ۲۵۰ فامیل آسیب دیده از زلزله در ولسوالی گلران از سوی جمعیت هلال احمر افغانی بخاری و مواد سوخت ذغال سنگ توزیع گردید. به گزارش آژانس اطلاعاتی باخترا؛ به ادامه فعالیت‌های مدیریت عمومی حوادث نمایندگی هلال احمر ولایت هرات با هدایت شیخ یارمحمد فاروقی رئیس ساحوی زون غرب و سرپرستی مولوی احمد راشد رئیس نمایندگی هلال احمر ولایت هرات، این بار با حضور مولوی احمد راشد رئیس نمایندگی هلال احمر ولایت هرات، همکاران تیم توزیع

## صلیب سرخ ۱۶ موتر به هلال احمر افغانستان کمک کرد



رسانه‌های نزدیک به طالبان گزارش داده‌اند که کمیته بین‌المللی صلیب سرخ (ICRC)، ۱۶ عراده موتر به هلال احمر افغانستان کمک کرده است. رسانه‌های نزدیک به طالبان گزارش داده‌اند که کمیته بین‌المللی صلیب سرخ (ICRC)، روز سه‌شنبه، ۱۲ جدی، ۱۶ عراده موتر به هلال احمر افغانستان کمک کرده است. برنیاد گزارش طالبان این موترها، توسط ادرین زمیرمن؛ معاون عملیاتی کمیته بین‌المللی صلیب سرخ به مولوی مطیع‌الحق؛ رئیس هلال احمر افغانی تحویل داده شده است. طبق این گزارش، مطیع‌الحق خواستار همکاری‌های بیشتر آی‌سی‌آرسی شده است. در همین حال، ادرین زمیرمن هنگام تحویل این موترها گفته است که این نهاد به کمک‌های اش

به آسیب دیدگان در افغانستان ادامه می‌دهد. آی‌سی‌آرسی در نیمه اول سال ۲۰۲۳ به ۵۸۱ هزار و ۵۴۸ بیمار که بیشترشان زنان و کودکان بودند در ۴۷ مرکز صحنی مربوط به جمعیت هلال احمر افغانی نیز کمک‌رسانی کرده بود. این در حالی است که پس از روی کار آمدن طالبان در افغانستان و بدتر شدن وضعیت بشری در کشور، کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در سال ۲۰۲۱ اعلام کرد که به منظور جلوگیری از فلج شدن سکتور صحت در کشور، معاش حدود ۱۰ هزار کارمند صحنی را پرداخت می‌کند. این نهاد بین‌المللی چندی پیش اعلام کرده بود که ۵۵ درصد مردم در افغانستان به کمک‌های بشردوستانه نیاز دارند. منبع: خبرگزاری افق

## فوران آتش فشان در اندونزیا ۲ هزار نفر را آواره کرد



مقام‌های اندونزیا اعلام کرده‌اند که در پی فوران آتش فشان در این کشور حدود ۲ هزار نفر خانه‌های خود را ترک کرده‌اند. مقامات محلی اندونزیا می‌گویند که به علت فعالیت آتش فشان در جنوب شرقی این کشور ۲ هزار تن مجبور به تخلیه خانه‌های شان از مناطق اطراف کوه آتشفشان شدند. یک مقام محلی به خبرگزاری فرانسه گفته که بیش از ۲ هزار ساکن منطقه در بحبوحه افزایش فعالیت‌های آتش فشان در شرق اندونزیا به پناهگاه‌های موقت منتقل شده‌اند. براساس گزارش آژانس مرکز آتش فشان و کاهش خطرات زمین‌شناسی اندونزیا (PVMBG)، کوه «لووتوبی لاک-لاکی» در ولایت «نوسا تنگرای شرقی» در هفته‌های اخیر چندین بار فوران کرده است. گفته می‌شود که روز دوشنبه هفته جاری خاکستر آتشفشانی در ارتفاع ۱.۵ کیلومتری بالاتر از قله فوران کرده است. این آژانس در بیانیه‌ای اعلام کرده که فوران دیگری از کوه لووتوبی در روز سه‌شنبه ثبت

کرده، اما ابرهای خاکستر آتش فشان مشاهده نشده است. یکی از مقام‌های منطقه فلورس شرقی روز گذشته به خبرگزاری فرانسه گفت که خاکسترهای آتشفشانی ناشی از فوران‌های اخیر، دو منطقه در نزدیکی کوه لووتوبی را تحت تاثیر قرار داده و باعث شد بیش از ۲ هزار و ۲۰۰ نفر از ساکنان به پناهگاه‌های موقتی که توسط دولت‌های محلی ایجاد شده، منتقل شوند. در همین حال، خبرگزاری دولتی آنتارا گزارش داده که خاکستر آتش فشان همچنین منجر به این شد فرودگاه فرانس سدا که در بیش از ۸۰ کیلومتری آن قرار دارد، فعالیت خود را متوقف کند. مجمع الجزایر آسیای جنوب شرقی در حلقه آتش اقیانوس آرام، منطقه‌ای با فعالیت‌های آتش فشان و لرزه‌ای شدید است. ماه گذشته کوه «هرایی» به معنی کوه آتش در جزیره سوماترا فوران کرد و ۲۳ نفر کشته شدند. اندونزیا نزدیک به ۱۳۰ آتشفشان فعال دارد. منبع: خبرگزاری افق

## به فرمان رهبر طالبان ده‌ها مسجد جدید در

### بزرگراه‌های افغانستان ساخته می‌شود



بر اساس فرمان هبت‌الله آخوندزاده، رهبر طالبان قرار است ۷۶ مسجد جدید در شاهراه/ بزرگراه‌های افغانستان ساخته شود. ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی ارشد حکومت طالبان که در قندهار مستقر است در پیامی در ایکس به نقل از وزارت فواید عامه طالبان خبر داد که این مساجد که برای «سهولت مسافران» ساخته می‌شوند، دارای «جاهای جداگانه نماز و وضو برای مردان و زنان، آب سرد و گرم، مکان بود و باش برای ملا امام، برق و پارکینگ» خواهد بود. گفته شده سنگ‌بنای نخستین مسجد از این پروژه روز(سه‌شنبه) در ولسوالی دامان ولایت قندهار گذاشته شده است. بر اساس این فرمان رهبر طالبان قرار است در هر ۷۰ کیلومتر مسافت شاهراه‌های افغانستان، یک باب مسجد ساخته شود. بر اساس اعلامیه طالبان «در هرات شش مسجد، در بامیان پنج مسجد در ولایت‌های قندهار، غور، فاریاب، پکتیا و بدخشان هر کدام چهار مسجد، در ولایت‌های میدان وردک، ننگرهار، کندز، بادغیس و نیمروز هر کدام سه مسجد، در ولایت‌های غزنی، هلمند، پکتیا، بغلان، جوزجان و زابل هر کدام دو مسجد و در ولایت‌های لوگر، خوست، لغمان، کنر، پروان، سمنگان، بلخ، تخار و کاپیسا هر کدام یک مسجد جدید ساخته خواهد شد». این فرمان رهبر طالبان در حالی صادر شده که سازمان ملل و نهادهای امدادی نسبت به امنیت غذایی و گرسنگی بیش از ۲۹ میلیون جمعیت این کشور ابراز نگرانی می‌کنند. سازمان ملل اعلام کرده است که اگر یک وجه هفت میلیارد دالری برای کمک‌های فوری برای ۲۹ میلیون جمعیت افغانستان ظرف زمستان جاری فراهم نشود، زندگی میلیون‌ها تن از افغان‌ها به ویژه زنان و کودکان، در معرض خطر قرار خواهد داشت. منبع: بی بی سی فارسی

**والی هرات: تغییرات اقلیمی و خشک سالی سبب موج بزرگی از مهاجرت های مردم از ولسوالی ها به سطح شهر شده است**



شیخ الحدیث مولانا اسلام چار والی هرات با معاون نماینده کمیشنری عالی ملل متحد در امور پناهندگان مقیم افغانستان و رئیس کمیشنری عالی ملل متحد در امور پناهندگان مقیم هرات دیدار نمود. وی در این دیدار با ابراز نگرانی می گوید که اخراج مهاجرین از کشورهای همسایه در فصل زمستان آنان را به مشکلات دچار کرده است. به نقل از آژانس اطلاعاتی باخترا؛ در این دیدار والی هرات همچنان می گوید که تغییرات اقلیمی و خشک سالی سبب موج بزرگی از مهاجرت های مردم از ولسوالی ها به سطح شهر شده است. والی هرات بیان داشت که در حال حاضر تنها مشکلی که مردم به آن مواجه اند مشکلات اقتصادی می باشد. در همین حال معاون نماینده کمیشنری عالی ملل متحد در امور پناهندگان مقیم افغانستان می گوید که پروگرام های همکاری آنان در این شرایط بیشتر شده است. وی از کمک به مهاجرین سخن زده و می گوید که در حال حاضر در چند ولایت موسسات به مهاجرین کمک می کنند.

**صاحب امتیاز**

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
**نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)**

**شمار تلفات زلزله در جاپان به ۴۸ تن افزایش یافت**



زمین لرزه شدیدی که در نخستین روز سال نو میلادی شبه جزیره نوتو در مرکز جاپان را لرزاند، تا اکنون ۴۸ نفر را به کام مرگ کشانده و روز (سهشنبه) گزارش های بیشتری از خسارات وارد شده منتشر شده است؛ امدادگران همچنان با وقوع پس لرزه ها، برای نجات بازماندگان تلاش می کنند. به گزارش امور بین الملل خبرگزاری جمهوری، به نقل از خبرگزاری کیودونوز، زمین لرزه ۷.۶ ریشتری شهر واجیما در ولایت ایشیکاوا خسارات سازه ای و آتش سوزی های گسترده ای در پی داشت. اما میزان دقیق خسارات نامشخص است و آوارها و قطع اتصال جاده ها عملیات امداد و نجات را مشکل کرده است. به گفته منابع ولایت ایشیکاوا، از ۴۸ قربانی این زلزله، ۲۰ نفر در شهر سوزو، ۱۹ نفر در واجیما و ۵ نفر در نانائو گزارش شدند. هشداری سونامی که مناطق گسترده ای را در امتداد دریای جاپان شامل می شد، صبح روز سهشنبه لغو شد؛ آن هم پس از اینکه مرتفع ترین موج که حداقل ۱.۲ متر بوده روز دوشنبه به بندر واجیما رسید. روز دوشنبه در واجیما، یک ساختمان هفت طبقه ریزش کرد و ناحیه مرکزی این شهر که با بازار صبحگاهی خود شناخته می شود، دچار آتش سوزی شدیدی شد. به گفته مقامات ولایت ایشیکاوا، بیش از ۲۰۰ ساختمان در ناحیه مرکزی واجیما دچار آتش سوزی شدند اما اکنون این آتش سوزی مهار شده است. دیگر مقامات گفتند که در این شهر، ۱۴ مورد از غیر اقتادان افراد در زیر آوار گزارش شده است. این زمین لرزه همچنین در ولایت های نیگاتا، تواما، فوکویی و گیفو موجب مجروح شدن افراد و آسیب دیدن ساختمان ها شده است.

فومیو کیشیدا صدراعظم جاپان با اشاره به اینکه دولت مرکزی این کشور ارسال تجهیزات امدادی را مدیریت می کند، در کنفرانسی مطبوعاتی گفت: ورود وسایل نقلیه به نواحی شمالی شبه جزیره نوتو بسیار سخت است. فومیو کیشیدا افزود حدود هزار نفر از کارکنان «نیروی دفاع از خود» جاپان به عملیات امداد و نجات می پردازند. به گفته شرکت راه آهن غرب جاپان، حدود یک هزار و ۴۰۰ مسافر قطار سریع السیر شینکانسن حدود ۱۱ ساعت معطل شده بودند زیرا این شرکت پس از وقوع زلزله فعالیت چهار قطار خط هوکوریکو را متوقف کرد تا ریل ها و سایر تاسیسات را بازرسی کند. خدمت رسانی این قطارها از اواخر بعد از جانشت امروز (به وقت جاپان) از سر گرفته شد. به گفته آژانس هواشناسی جاپان، کانون این زمین لرزه حدود ۳۰ کیلومتری شرق و شمال شرق شهر واجیما در عمق ۱۶ کیلومتری زمین بوده و طبق مقیاس انحصاری کشور جاپان، شدت حداکثری آن در سطح ۷ قرار می گیرد. زمین لرزه سطح ۷ اینگونه تعریف می شود که ایستادن مردم را نیز غیرممکن می کند. به گفته آژانس هواشناسی، چنین زلزله ای آخرین بار در سال ۲۰۱۸ در هوکایدو رخ داد. سایر کشورها از جمله دولت های آمریکا، کانادا و ایتالیا پیشنهاد کمک به جاپان را مطرح کرده اند. جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در بیانیه ای که پس از وقوع این زلزله منتشر شد، گفت که این کشور «هر گونه کمک لازم را برای مردم جاپان فراهم خواهد کرد.» منبع: خبرگزاری جمهوری